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*Uimataitotutkimus (2022), Jyväskylän yliopisto, Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
 & Opetushallitus

Lastemme turvallisuus vaarassa?

#uimataitonousuun  #pysypinnalla

Lasten uimataito on Suomessa heikentynyt rajusti viime vuosina:
vain 55 % kuudesluokkalaisista on uimataitoisia*, kun vielä vuonna 2016 luku oli
76 %. Huonon kehityksen taustalla on muun muassa seuraavat tekijät: 

Korona-ajan rajoitukset kerryttivät valtavasti oppimisvelkaa, jota kurotaan
edelleen. 
Koulujen uinninopetuksen määrä ja laatu vaihtelevat suuresti eri kunnissa, vaikka
uinninopetus on osa perusopetuksen opetussuunnitelmaa ja velvoittaa kuntia
opetuksen järjestäjinä. 
Pätevien uimaopettajien, sopivien allastilojen ja -aikojen puute vaikeuttaa
tilannetta osassa kunnista.  
Perheillä on elämäntilanteestaan, varallisuudestaan tai muista tekijöistä johtuen
hyvin erilaiset mahdollisuudet tukea lastensa uimaan oppimista.  

Käynnissä on erittäin vaarallinen trendi, joka kätkee alleen yhä suuremman riskin
hukkumisille, nyt ja tulevaisuudessa.
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Maamme, joka tunnetaan tuhansista järvistään ja maailman
onnellisemmasta kansasta, ei voi hyväksyä tilannetta, jossa lähes puolet
lapsistamme ei osaa uida. 

Siksi hyväntekeväisyysuimari Patrik Kvikant kumppaneineen on laittanut
alulle valtakunnallisen “Pysy pinnalla – uimataito nousuun” -hankkeen,
jonka tavoitteena on kääntää lasten uimataito pysyvästi nousuun
kohti 90 % ja kasvattaa uimaan oppivien lasten määrää vähintään
10 000 lapsella vuosittain 2025-2027. Hanke tarvitsee tuekseen teitä,
jotka jaatte huolemme lastemme turvallisuudesta.

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) on johtava taho
hyväntekeväisyyshankkeen taustalla, yhdessä hankkeen muiden
aloitteentekijöiden kanssa. Hankkeen kaikki rahavirrat kulkevat SUH:n
kautta. 

Nyt on pakko toimia!
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Elämän pelastava taito: Uintitaito voi merkittävästi vähentää hukkumisia ja
konkreettisesti pelastaa elämän.

Vesiturvallisuus: Varhainen oppiminen auttaa lapsia ymmärtämään veteen liittyvien
tilanteiden vaarat ja mahdollisuudet.

Fyysiset ja psyykkiset hyödyt: Uiminen kehittää kuntoa ja itseluottamusta.

Sosiaalinen yhteisö: Uiminen edistää yhteistyötä ja vuorovaikutusta.

Jatkumo elämän taidoissa: Uintitaito luo perustan terveelle elämäntavalle.

Yhdenvertaisuus: Mahdollisuus oppia uimaan tulisi olla taustasta riippumatta
kaikilla lapsilla.

Viimeisenä mutta ei vähäpätöisimpänä: Maanpuolustus! Suomi on tuhansien
järvien maa. Merenrannikkomme pituus on 1100 km, mutta muiden vesistöjen
rantaviivaa Suomessa on 4600 kilometrin verran. Suomea on vaikeaa puolustaa,
mikäli sotilaamme ovat uintitaidottomia.

Miksi tämä hanke on kriittinen?
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Miten valtakunnallinen hanke rahoitetaan?

Ensisijaisesti
Luvanvaraisella varainkeruulla ja yritysyhteistyöllä 2025 aikana

Yksityinen sektori ja yksityishenkilöt voivat olla mukana kasvattamassa lasten uimataitoa ja pelastamassa
henkiä esim. ostamalla uimakoululippuja, lahjoittamalla varoja tai erikseen sovittavilla
yhteistyökumppanuuksilla.

Huomiota varainkeruulle haetaan näyttävällä uimatempauksella tulevana kesänä: tempauksen alullepanija
Patrik Kvikant ui ensimmäisenä ihmisenä Helsingistä Tallinnaan ilman pysähdystä. Lisäksi paluumatka
Helsinkiin taittuu viestin muodossa. Vuonna 2023 Kvikant ui Tallinnasta Helsinkiin kahden pysähdyksen
taktiikalla ja keräsi varat 250 lapsen uintikoulutukseen.

Toissijaisesti

Haastamalla kansanedustajat hankkeeseen mukaan 
Toteutamme oman lupauksemme ja haastamme samalla kansanedustajat suuntaamaan varoja uimataidon
parantamiseen.

Kansalaisaloitteella
Jossa vaadimme, että valtio ja kunnat sitoutuvat resursoimaan nykyistä merkittävästi enemmän uinti- sekä
vesiturvallisuuskoulutuksia osana lasten kasvatusta ja hyvinvointia.

#uimataitonousuun  #pysypinnalla

Tuloksellinen uimataitoon tähtäävä uintiopetus maksaa noin 100 euroa/lapsi. Reilulla miljoonalla eurolla
opetamme 10 000 lasta uimaan ja luomme paikallisesti uusia rakenteita riittävän opetuksen
toteuttamiseksi myös tulevaisuudessa. 
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Mihin rahat käytetään? – Konkreettiset toimet

#uimataitonousuun  #pysypinnalla

Kohdennetut uimakoulut
Vapaa-ajan uimakouluja 10-16-vuotiaille uimataidottomille etenkin isoissa ja keskisuurissa
kaupungeissa yhteistyössä kuntien, yhdistysten ja yritysten kanssa. Hyödynnetään
uimahallien lisäksi myös yksityisiä altaita ja kesällä rantoja, harvaan asutuilla alueille
tuetaan myös kuljetuksia. 

Uimaopettajien koulutus ja palkkaus
Tuetaan uimaopettajien koulutusta ja palkkausta kesäuimakouluihin etenkin pienissä
kunnissa ja kunnissa, joissa ei uimahallia. Samalla työllistetään paikallisia nuoria.

Koulu-uinnin tukitoimet
Täydennyskoulutusta luokanopettajille, liikunnanopettajille ja uimaopettajille
Paikallisten opetussuunnitelmien laadun kehittäminen (SUH:n suositusten pohjalta)
yhteistyössä kuntien sivistys- ja liikuntatoimen kanssa. 

Viestintätoimet
Kohdennetut ja osallistavat viestintätoimet uimisen ilosta ja uimataidon merkityksestä
lapsille ja nuorille sekä heidän perheilleen toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi.

Tutkimus ja seuranta
Uimataitotutkimus vuonna 2027 ja hankkeen vaikutusten arviointi yhteistyössä Jyväskylän
yliopiston kanssa
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Lupaamme johtaa ja toteuttaa tätä kunniahimoista hanketta huolellisesti ja läpinäkyvästi
yhteisen edun nimissä, kaikkien Suomessa asuvien lasten hyödyksi. 

Tulemme ryhmänä uimaan Helsingistä Tallinnaan ja takaisin (170 km) tulevan kesän aikana,
vauhdittaaksemme luvanvaraista varainkeruuta.  Jokainen kansanedustaja, joka on mukana
tukemassa hanketta, on tervetullut mukaan uimaan koko matkan tai vaihtoehtoisesti
esimerkiksi viimeisen kilometrin tullessamme maaliin Helsinkiin.

Suomi ansaitsee, että jokaisella lapsella on mahdollisuus oppia uimaan.
Liity mukaan ja ole osa muutosta. Korjataan nykytilanne yhdessä ja tehdään Suomesta
turvallinen ja uimataitoinen kansa!

Lupauksemme

Lämpimin terveisin,
 
Patrik Kvikant                                                                    
Hankkeen alullepanija
Kansalainen, medborgare
patrik.kvikant@odgersberndtson.com
puh. 040 500 8855

 
Kristiina Heinonen
Toiminnanjohtaja 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
kristiina.heinonen@suh.fi
puh. 040 521 3282
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Baltic Swim 2023

Mitä: Pitkän matkan avovesiuinti
Missä: Tallinna-Helsinki
Milloin: Maailman hukkumisten ehkäisyn päivä 25.7.
Matka: 90 km
Kesto: 2½ vuorokautta, tehokasta uintiaika yhteensä 42 tuntia

Toteutetun pienkeräyksen ansiosta yli 250 lasta ympäri Suomea
oppi uimaan talven ja kevään 2023/2024 aikana.
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